



## CITTÀ DI BARLETTA

Medaglia d'Oro al Valor Militare e al Merito Civile  
Città della Difida

### SETTORE SERVIZI SOCIALI

Ente appaltante: Comune di Barletta – C.so Vittorio Emanuele n. 94 –

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARI ANZIANI PER N. 36 MESI – CHIARIMENTI

**Alcuni operatori economici interessati a partecipare alla procedura di gara di cui all'oggetto hanno formulato i seguenti quesiti, di cui si riportano le rispettive risposte (in rosso) elaborate da questa stazione appaltante.**

Quesito 1 : Il nominativo del gestore del servizio.

**Risposta:** Come da determinazione dirigenziale n.1340 del 20.09.2018 - Settore servizi sociali: affidamento della gestione del servizio di assistenza domiciliare per Anziani, per la durata di un triennio, in favore dell'ATI Coop. Soc. Medihospes Coop. Soc di Bari Capogruppo - Vivere Insieme Soc. Coop. Sociale A.R.L. di Barletta -Mandante  
Consultabile nella sezione Albo Pretorio – Bandi Anno Corrente - dell'Ente o al seguente link:

<https://www.comune.barletta.bt.it/retecivica/appalti/>

Quesito 2: A fronte del rispetto dell'art. 16 del CSA (CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA) si chiede gentilmente di integrare quanto pubblicato con (per cortesia indicare le seguenti specifiche per ogni unità): data di assunzione ed indicazione di eventuali indennità economiche ulteriori rispetto a quelle previste dal CCNL di riferimento;

**Risposta:** Le date di assunzione sono specificate nell'elenco operatori SAD, allegato nella documentazione di gara. Eventuali indennità economiche ulteriori rispetto a quelle previste dal CCNL di riferimento, non sono previste.

Consultabile nella sezione Appalti & Contratti o al seguente link:

<https://appalti.comune.barletta.bt.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?>

Quesito 3: Quali sia il prezzo orari attualmente corrisposto al gestore.

**Risposta:** il prezzo orario attualmente corrisposto dal gestore è di €.18,82 per l'assistente sociale coordinatrice ed €. 16,36 per l'operatore socio-sanitario.

Quesito 4: Se il tempo di spostamento tra un utente e l'altro è compreso nel monte ore di cui all'art. 5 del CSA (ore 137.700); se così non fosse si richiede una stima di tale monte ore e se questo possa essere fatturato o rimanga a carico dell'aggiudicatario;

**Risposta:** il tempo di spostamento tra un utente e l'altro è compreso nel monte ore di cui all'art. 5 del CSA (ore 137.700).

Quesito 5: Il numero dei km percorsi dal personale in servizio negli anni 2019-2020-2021 per lo spostamento da un utente all'altro e per il trasporto degli utenti per eventuali visite e/o commissioni od una stima degli stessi per l'intera durata contrattuale;

**Risposta:** Non è possibile quantificare il chilometraggio effettuato dal personale, fermo restando che gli spostamenti si svolgono all'interno dei confini amministrativi del Comune di Barletta.



## CITTÀ DI BARLETTA

*Medaglia d'Oro al Valor Militare e al Merito Civile  
Città della Difida*

### SETTORE SERVIZI SOCIALI

Quesito 6: Se l'attuale gestore fornisce automezzi aziendali agli operatori;

**Risposta:** Ai sensi del CSA art.21 “materiali, mezzi e attrezzature”- l’aggiudicatario dovrà dotarsi di un numero adeguato di autovetture da mettere a disposizione dei propri operatori allo scopo di far fronte ad eventuali necessità di trasportare gli utenti del servizio, nel caso in cui tale intervento faccia parte del progetto individualizzato.

Quesito 7 : Quali siano i costi che deve sostenere l'aggiudicatario per la stipula del contratto od una stima degli stessi;

**Risposta:** Dipende da più variabili, non definibili a priori.

Quesito 8: Quali siano i costi che deve sostenere l'aggiudicatario per il rimborso delle spese di pubblicazione di gara od una stima degli stessi;

**Risposta:** Dipende da più variabili, non definibili a priori.

Quesito 9: Se sia possibile, per lo svolgimento del servizio, l'utilizzo degli automezzi personali degli operatori (con rimborso km);

**Risposta:** Gli elementi richiesti dovranno essere indicati nell’ambito dell’offerta tecnica presentata dall’operatore economico. Non è previsto nessun rimborso chilometrico.

Quesito10: Se è prevista una maggiorazione sul prezzo orario nel caso di erogazione del servizio in giorni festivi;

**Risposta:** Ai sensi del CSA art. 8 “accesso alle prestazioni e organizzazione del servizio” le prestazioni a domicilio saranno erogate dal lunedì al sabato tra le ore 8.00 e le ore 20.00, fatti salvi i giorni festivi.

Quesito 11: Se sia prevista, a partire dal secondo anno di contratto, una revisione del prezzo (ISTAT);

**Risposta:** Si conferma quanto previsto dall’art. 6 del CSA (invariabilità dei corrispettivi)

Quesito 12 : Se sia prevista, in caso di rinnovo CCNL di settore, una revisione del prezzo;

**Risposta:** Si conferma quanto previsto dall’art. 6 del CSA (invariabilità dei corrispettivi)

Quesito 13: (art. 12 CSA) se per l'eventuale attivazione del servizio di cui al punto primo (Accompagnamento con mezzi abilitati al trasporto disabili presso centri specialistici e presso ambulatori e strutture ospedaliere) l'automezzo sia fornito dalla stazione appaltante.

**Risposta:** NO, non è fornito dalla stazione appaltante.